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Överenskommelse om idéburet offentligt 
partnerskap mellan föreningen 
Midsommargården och Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 2026 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutar att ge 
stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna överenskommelse om  
IOP med Föreningen Midsommargården till ett belopp om  
100 000 kronor under perioden 2026-04-01 till och med  
2026-12-31. 
 

Sammanfattning 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning och Föreningen 
Midsommargården har gemensamt utarbetat ramarna för en 
överenskommelse om IOP som föreslås gälla från 2026-04-01 till 
och med 2026-12-31. 

Den övergripande målsättningen med det idéburna offentliga 
partnerskapet mellan förvaltningen och föreningen är att få praktisk 
kunskap om hur civilsamhället och staden tillsammans kan främja 
lokal omställning samt underlätta för invånare att leva mer cirkulärt. 
För att uppnå målsättningen avser parterna att samverka kring fyra 
dialoginriktade workshops med fokus på kunskapsutbyte, reparation 
och återbruk. 

Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en modell för samverkan 
mellan offentliga och idéburna aktörer som har som målsättning att 
lösa en gemensamt identifierad samhällsutmaning. Ett IOP ska 
bygga på tillit, ömsesidig samverkan och på insikten om att det 
behövs flera perspektiv och olika typer av resurser för att lösa 
komplexa samhällsutmaningar. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning har, i enlighet med 
miljöprogram 2030, i uppdrag att skapa förutsättningar för 
civilsamhället och invånare att vara delaktiga i omställningen samt 
att underlätta för invånare att leva mer cirkulärt. Nämnden lyfter 
också cirkuläret som en av de strategiska prioriteringarna i underlag 
för budget 2027 med inriktning 2028 och 2029. För att identifiera 
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och pröva ytterligare lokala lösningar samt stärka invånarnas 
delaktighet i omställningsarbetet ser förvaltningen att ett idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) med en lokal aktör kan vara en 
ändamålsenlig samverkansform för att gemensamt och mer 
träffsäkert möta denna komplexa utmaning. 

Föreningen Midsommargården är en hemgård och ett modernt 
kulturhus med en omfattande verksamhet och ett varierat program 
för alla stockholmare. Föreningen Midsommargården som driver 
verksamheten inspireras av omvärlden och erbjuder kultur som 
berör och skapar mening och gemenskap. Midsommargården är en 
öppen och kreativ plats att mötas på, oavsett ålder eller bakgrund.  
Föreningen Midsommargården har under många år bjudit in till 
verksamhet som främjar lokal omställning samt underlättar för 
invånare att leva mer cirkulärt. Några exempel på detta är 
regelbundna kläd-, bok och sticklingbytardagar, loppisar och 
studiecirklar i återbruk och lappa och laga. 

Ärendet 
Under hösten 2025 till och med januari 2026 har förvaltningen och 
Föreningen Midsommargården haft fyra workshops för att 
gemensamt utarbeta ramarna för en överenskommelse om IOP.  
Den övergripande målsättningen för det idéburna offentliga 
partnerskapet mellan nämnden och föreningen är att få praktisk 
kunskap om hur civilsamhället tillsammans med staden kan arbeta 
för lokal omställning samt underlätta för invånare att leva mer 
cirkulärt. Särskild tonvikt ligger på att undersöka vilka behov och 
möjligheter som finns lokalt i stadsdelsområdet.  
 
För att uppnå målsättningen ska Föreningen Midsommargården och 
förvaltningen samverka kring att skapa sociala mötesplatser, så 
kallade Repair & Share Cafés, som uppmuntrar till 
kunskapsdelning, reparation och återbruk. Under året kommer fyra 
tillfällen att genomföras, vilka också kommer att fungera som 
dialoginriktade workshops.  
 
Ett IOP bygger på att båda parter bidrar med resurser. Inom ramen 
för partnerskapet kommer Föreningen Midsommargården och 
förvaltningen samverka kring planering och genomförande av 
workshops samt analys av dialogunderlag för att identifiera 
möjligheter och behov framåt. Inför att överenskommelsen löper ut 
ska båda parterna bidra i utvärderingen av partnerskapet och skriva 
en slutrapport. 

Giltighetstid och uppföljning  
Partnerskapet föreslås gälla från 1 april 2026 till och med den 31 
december 2026. Under partnerskapets sista månader ska en 
utvärdering av partnerskapet genomföras gemensamt mellan 
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föreningen och förvaltningen. Utvärderingen ska utgöra underlag 
för en slutrapport för partnerskapet.  

Belopp för IOP  
Beloppet för IOP uppgår till 100 000 kronor under partnerskapets 
giltighetstid. 

Jämställdhetsanalys  
Partnerskapet bidrar till att uppnå målet om en rättvis 
klimatomställning. Arbetet bedrivs med ett undersökande 
angreppssätt där ett jämställdhetsperspektiv integreras. 
Aktiviteterna inom partnerskapet kommer att vara öppna för 
allmänheten och utformas med ett inkluderande förhållningssätt. 

Klimatkonsekvenser 
IOP:n bedöms ge en positiv påverkan på klimat och miljö. Genom 
att främja en cirkulär ekonomi bidrar projektet till att på sikt minska 
resursanvändningen och därmed begränsa vår negativa klimat- och 
miljöpåverkan. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhälle och service.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören 
i uppdrag att teckna överenskommelse om IOP till ett belopp om 
100 000 kr under perioden 2026-04-01 och 2026-12-31. 
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